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DE GAULLE - UŽ NEUTRALIA PIETRYČIU AZIJA
NUVERSTASIS P. VIETNAMO VADAS BUS 
DIKTATORIAUS N. KHANHO PATARĖJAS
Amerika turės sustiprinti arba karą arba derybas

SAIGONAS, Pietų Vietnamas. — Naujasis diktatorius gen. 
Nguyen Khanh sušaukė korespondentus pasigirti, kad jam pasisekė 
įtraukti į savo vyriausybę nors' kaip patarėją generolą Duong Van 
Minh, kuris nuo lapkričio 1 dienos vadovavo revoliucinės valdžios 
tarybai.

PRANCŪZIJOS PREZIDENTO POLITIKA
AZIJOJ SUSIDURIA SU JAV SIEKIAIS

Tarp lapkričio mėnesio revo
liucijos ir sausio 31 dienos yra 
nors toks skirtumas, kad pasta
roji revoliucija praėjo be kraujo 
praliejimo, nebuvo paleistas nė 
suvis, jei neskaityti vieno pa
rašiutininko puskarininkio šū
vio. Jo leitenantas už tai pus
karininkiui smogė ir jį parmušė 
ant žemės.

Gen. Khanh pripasakojo daug 
piktų žodžių apie de Gaulle dėl 
tariamo jo agentų slaptų derybų 
su generolu Minh valdžia Pietų 
Vietnamui neutralizuoti. Noras* 
valdyti atrodo buvo svarbiausias 
generolo Khanho motyvas vers
ti savo kolegų valdžią.
Abejonės dėl pergalės Vietname

Amerikos vyriausybei labai 
nepatinka de Gaulle liūdnos pra
našystės Pietryčių Azijoj. Beje 
Amerikos spauda pilna rašinių, 
komentarų, primenančių Pran
cūzijos prezidento įspėjimus, 
kad Amerika negali laimėti karo 
Pietų Vietname prieš komunis
tus.

Chicago Daily News kores
pondentas Keyes Beech rašo iš 
Bangkoko, Tailando: “Atėjo lai
kas pervarstyti klausimą, ar ga
lima laimėti karą Pietų Vietna
me ir tuo atveju, jei Amerika 
pradėtų teikti masišką para
mą?”

Naujasis perversmas iškėlęs 
aikštėn Amerikos pozicijos silp
numą Saigone. Esą žinoma, kad 
tik Amerikai spaudžiant Pietų 
Vietnamo generolai lapkričio 
mėnesį nuvertė prezidento Diem 
valdžią.
JAV draugai netenka vilties
William Ryan, AP užsienio po

litikos komentatorius Washing
tone išsireiškė: “'Pietryčių Azi
joj į na ją j į kariškių perversmą 
Pietų Vietname galima žiūrėti 
su tam tikru pateisinimu kaip į 
ženklą, kad JAV reikalai darosi 
beviltiški. Kai Pietryčių Azija 
pradės justi, kad pradeda lai
mėti komunistai, galės pasikeis
ti visas politikos vaizdas”.

Nei kariauja, nei derasi
N. Y. Times komentatoriui J. 

Restonui atrodo, kad prezidentas 
Johnsonas nebegalės toleruoti 
ligšiolinės politikos Pietryčių 
Azijoj — nei kariauti nei derė
tis.

Jis rašo: “Pirmasis perverk- 
mas Pietų Vietname lapkričio 
mėnesį buvo tragedija, antrasis 
šią savaitę buvo savotiškas juo
kas — kabineto narių pakeiti
mas panaudojus tankus. Jungti
nės Valstybės pradeda atrodyti 
ne tik nepajėgos, bet ir truputi 
kvailos”.

Vienu šūviu du satelitai
MASKVA__ Sovietai skelbia,

kad jie vienu raketos šūviu iš
šovė į erdvę du satelitus, ku
rie sukasi erdvėje skirtingose 
orbitose. Satelitai pavadinti 
Elektron-1 ir Elektron-2 ir esą 
skirti moksliniams tyrinėjimam. 
Vienas iš jų iškyla savo orbitoje 
iki 42,000 mylių. (Britų radijo- 
teleskopo observatorijos direkto
rius Bernard Lovell nieko naujo 
šiame bandyme neradęs).

Komunistai veikia Hondūre
TEGUCIGALPA, Hondūras— 

Hondūro valdžia pranešė Ameri
kos Valstybių Organizacijai, kad 
ji susekė priešvalstybinį sąmoks
lą, planuotą Castro tipo komunis
tų. Iš areštuotųjų sąmokslinin
kų patirta, kad jie tikėjosi nu
versti valdžią, padedant Kubai. 
Sąmokslininkai turėjo radijo 
stotį ryšiams su Havana, Mask
va ir Pekingu palaikyti.

Afrikietiškas nacionalizmas 
Kanadoj

Montrealis. — 15 ginkluotų 
vyrų, prisidengę veidus kaukė
mis, įsilaužė į kariuomenės gin
klų sandėlį ir išsinešė visokių 
ginklų — šautuvų, kulkosvai
džių, granatsvaidžių, bazūkų. 9 
sandėlius tarnautojus jie surišo, 
bet ginklo nepanaudojo. Polici
ja mano, kad ginklų vagys pri
klausė prancūziškosios provin
cijos nacionalistams (F. L. Q.) 
norintiems' atskirti Quebecą nuo 
Kanados.

Nobelio premija JAV negrui?
STOCKHOLMAS. — 8 Šve

dijos parlamento nariai pasiūlė 
suteikti šių metų Nobelio taikos 
premiją Amerikos negrų vadui 
kunigui Martin Luther King. 
Švedai priskiria jam didelių nuo
pelnų už išsaugojimą Amerikos 
nuo kruvinų rasinių kovų. No
belio premijas už taiką skiria 
Norvegijos parlamento komite
tas metų pabaigoj.

IŠ VISO PASAULIO

Aparatai mėnuliui fotografuoti. — Tokios šešios televizijos kameros yra raketoj Ranger-6, 
kuri skrenda į mėnulį ir, jei viskas gerai seksis, nukris į jį sekmadienio rytą. Prieš nukrintant 
į mėnulį raketos aparatai padarys 3,000 nuotraukų ir pasiųs į žemę.

Mini E Goldmaną į 
Schlesingerio vietą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Vieton pasitraukusio prezidento 
patarėjo, kalbų rašytojo istori
jos profesoriaus Arthuro Schle- 
singerio minimas kitas istorijos 
profesorius, Eric Goldman, 48 
metų, iš Princetono universiteto 
(Schles'ingeris yra iš Harvardo). 
Prieš pereinant į Princetoną, 
Goldman dirbo savaitraščio Time 
redakcijoj.

Akademinis patarėjas
Arthur Schlesinger buvo titu

luojamas prezidento Kennedžio 
ryšininku su liberalais ir akade
miniu patarėju, šiai grupei pri
klausė nemaža mokslo personalo 
iš Harvardo universiteto.

KOMUNISTAI SUMUŠĖ NEUTRALISTUS
Šiaurės Vietnamas siunčia į Laosą savo kariuomenę

VIENTIANE, Laosas. — Neutralistų armijos būstinė ir ap
linkinė sritis Ban Nakay Laoso vidurinėj daly pateko po stiprios 
kovos* į komunistų (Pathet Lao). kariuomenės rankas. Laoso ko
munistams padeda šiaurės Vietnamo kariuomenė.

Puolimas buvo taip gerai su
planuotas, kad visiems pasidarė 
aišku, kad šiaurės Vietnamo ka
rininkai, pasižymi žymiai geres
niais strategais, dalyvavo ne vien 
kovų vadovavime, bet ir plana
vime. Komunistai išmušė iš ap
kasų netoliese buvusias antiko
munistų pajėgas.

Nors Laosas turi bendrą, koa
licinę vyriausybę iš neutralistų, 
komunistų ir antikomunistų, bet 
šalis yra iš tikrųjų padalyta į 
tris dalis, lyg atskiras valstybes. 
Pirmojoj kovų stadijoj prieš tre
jetą metų komunistai ėjo išvien 
su neutralistais, dabar neutralis- 
tai, nusivylę buvusiais- sąjungi
ninkais, eina išvien su antiko- 
munistais, dešiniaisiais.

Kovos minėto j srity, Ban Na
kay, eina toliau, neutralistams ir 
dešiniesiems stengiantis atsiim
ti prarastas vietas. Komunistai 
puola penkiais batalionais, iš 
kurių trys esą iš šiaurės Vietna
mo.
JAV pabandė de Gaulle politiką

Laosas yra Pietryčių Azijos 
šalis, kurioj Amerika prieš po
rą metų užvedė neutralumo po
litiką kokią dabar de Gaulle siū
lo Pietų Vietnamui. Pilietinis' 
karas Laose prieš trejetą metų 
atrodė toks pat beviltiškas, koks 
dabar atrodo golistams Pietų 
Vietname.

JAV panaudojo visus perkal- 
binėjimo būdus, kad Laoso anti
komunistinė valdžia nutrauktų 
kovas su komunistais bei jų są
jungininkais neutralistais. Ne
pasisekus pedkalbėti, JAV nu
traukė finansinę ir karinę para
mą. Laoso antikomunistinė vy-

Panama paleido iš 
arešto komunistus
JAV įrodytų, kad jie sukėlė 

kruvinas kovas Kanalo Zonoj
WASHING,TONAS, D. C. — 

Panamos vyriausybės paleido iš 
kalėjimo komunistų agitatorius, 
riaušių ekspertus, kurie sausio 
mėnesio pradžioj taip supiūdė 
JAV su Panama, kad nutrūko 
diplomatiniai santykiai ir prasi
dėjo bylinėjimas dėl “agresi
jos”.

Riaušių vadai — komunistai 
buvo areštuoti Panamos tauti
nės gvardijos*, nurodžius JAV 
agentams. JAV armijos sekre
torius Cyrus Vance, grįžęs iš 
įvykių tyrinėjimų Kanalo Zonoj, 
užtikrino, kad buvo suimta ma
žiausia dešimt tokių agitatorių. 
Iš Panamos Miesto atsiliepė už
sienio reikalų ministerio Gali
leo Solio balsas”... Mr. Vance ne
žinojo, ką kalba”.

Atseit, suimtieji jau buvo pa
leisti ir įsakyta bėgti į Meksiką, 
iš kur jie persikėlė į Kubą. Ame
rikai bus sunkiau įrodyti, kad 
riaušes sukėlė komunistai. Bet 
saugumo organai turi riaušių 
nuotraukų, iš kurių galima at
pažinti žinomus Panamos ir kitų 
Lotynų Amerikos šalių komu
nistus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Sovietų ambasadoriaus pa
dėjėjas įteikė valstybės sekreto
riui Ruskui notą. Kol jos turi
nio neskelbia, korespondentai 
spėlioja, kad joje yra išdėstytas 
Kremliaus protestas prieš Nato 
kariuomenės siuntimą į Kipro 
respubliką.

♦ Dr. William Pickering, erd
vių laboratorijos direktorius, pa
reiškė įsitikinimą, kad ištaisius 
raketos Ranger-6 kelio kryptį 
(trajektoriją), ji sekmadienio 
naktį nukris į mėnulį, šiaip ra
keta būtų praėjusi 6600 mylių 
pro šalį.

♦ Prancūzijos vyriausybė, pa
neigė naujosios P. Vietnamo re
voliucinės valdžios kaltinimus, 
kad jos agentai vedę slaptas de
rybas su nuverstąja valdžia apie 
Vietnamo neutralizavimą, pasi
traukimą iš karo su komunis
tais.

riausybė pasielgė, kaip JAV rei
kalavo, įėjo į koalicinę vyriau
sybę.

Dabar matome, kad koalicijos 
sudarymas ir Laos'o neutraliza
vimas buvo tik pereinamasis lai
kotarpis į visiškai šalies suko- 
munistinimą. 14-kos šalių kon- 
ferencijaij Ženevoj 1962 metais 
buvo Laosos paskelbtas neutra
lia šalim, buvo įsakytą užsienio 
šalims* atsiimti kareivius, in
struktorius, patarėjus. Ameri
ka atsiėmė, bet šiaurės Vietna
mas ir komunistinė Kinija sutar
ties nesilaiko.

Sprendžiant iš respublikonų 
atakų, atrodo, kad Schleisinger 
buvo įtakingas Kennedžio pata
rėjas. Jis įpiršęs Kennedžiui 
švelnią politiką Kubos atžvilgiu, 
ne tik davęs* patarimų apie 
(prieš) Kubos invaziją, bet as
meniškai tvarkęs Baltųjų Rū
mų santykius su Kubos lais
vės kovotojų revoliucine taryba.

Jis buvo pasiųstas invazijos 
išvakarėse į Floridą tarybos na
rius izoliuoti, kad netrukdytų 
invazijos* planams, o po nevyku
sios invazijos atgabeno juos į 
Baltuosius Rūmus nuraminimui.

Kiti du artimi prez. Kenne
džio patarėjai, kurie jau pasi
traukė, buvo: Theoaore Soren
sen, vyriausias kalbų rašytojas, 
patarėjas, ir Jerome Wiesner, 
mokslo reikalų patarėjas.

Šiandien laidojamas 
Viktoras Biržiška

3 Amerikos lakūnų 
žuvimas-mažmožis’

JAV ir Sovietų delegatai 
planuoja nusiginkalivmą

ŽENEVA. — Trijų Amerikos 
lakūnų žuvimas virš Rytų Vo
kietijos buvo apgailėtinas, bet 
mažas, lokalinio pobūdžio inci
dentas*, kuris neturi pakenkti 
abiejų šalių norui tartis dėl nu
siginklavimo^ pasakė nusigin
klavimo konferencijoj Sovietų 
delegatas Semion Carapkin.

Lakūnų lavonai buvo penkta
dienį atgabenti į Wiesbadena ir 
perduoti jų šeimoms. Abiejų ša
lių delegatai Ženevoj pasikeitė 
naujais fantastiškais planais 
apie nusiginklavimą.

Vienas gudresnis už kitą
JAV delegatas William Fos

ter pakvietė Sovietų Sąjungą į 
bendrą žygį — sustabdyti rake
tų ir kitų atominių bombų ga
benimo priemonių gaminimą bei 
tobulinimą.

Pasiūlymu, matyti, norėta 
propagandiškai aptemdyti Sovie
tų delegato Carapkino pasiūly
mą Amerikai: prisidėti prie 
Kremliaus plano — sunaikinti 
visus karo lėktuvus. William 
Foster pasižadėjo “rimtai” išstu
dijuoti šį “įdomų” Carapkino pa
siūlymą.

♦ Turkija ir Graikija pasi
priešino Anglijos planui suda
ryti iš Nato šalių kariuomenę 
saugoti taiką Kipro respublikoj. 
Juo labiau šiam planui priešina
si Kipro vyriausybė.

♦ JT gn. sekretorius U Thant, 
esąs kelionėj po Afrikos valsty
bes, pasakė, kad artimiausiomis 
dienomis Jungtinės Tautos pra
dės tarpininkauti taikos derybo-

I se tarp Indonezijos, Filipinų ir 
| Malazijos feleracijos.

Generolas mano, kad jis gali sutrukdyti ir Kremliaus 
užmačias: dominuoti kontinente pasigavus Kiniją

PARYŽIUS. —- Prancūzijos prezidentas Charles- de Gaulle 
penktadienį aiškino šimtams korespondentų iš viso pasaulio, kad 
jo politikos tikslas yra neutralizuoti Pietryčių Azijos valstybes, 
kas yra visiškai priešinga Amerikos siekimui traukti šios pasaulio 
dalies valstybes į Vakarų pusę ir, reikalui ištikus, padėti joms 
gintis kaip kad daroma Pietų Vietname arba buvo daroma Indijoj 
prieš porą metų.

Pietryčių Azijos valstybėmis, 
kurias de Gaulle nori neutrali
zuoti, išjungti iš Vakarų pasau
lio kovos su komunizmu, yra 
šios: Pietų Vietnamas, Laosas, 
Kambodija, Indija, Pakistanas 
ir Burma.

JAV pozicija šių valstybių at
žvilgiu yra įvairi. Pietų Viet
name Amerika laiko 16,000 ka
reivių ir duoda karui su komu
nistais milijoną dolerių per die
ną. Pakistanas yra įtrauktas į 
prieškomunistinę gynybos są
junga — Seato. Kitoms valsty
bėms Amerika leido pasirinkti 
neutralumo kelią. Amerika daug 
pasidarbavo Laoso neutralumui 
užtikrinti, deja, ginkluoti veiks- 

I mai šioj šaly tarp komunistų, 
neutralistų ir antikomunistų 
vyksta 'su pertraukomis visą 
laiką.
Taika be Kinijos neįmanoma

Prez. de Gaulle minėjo Piet
ryčių Azijos neutralizavimą, at
statymą taikos šioj pasaulio da
ly, kaip svarbiausią motyvą jo 
sprendimui pripažinti komunis
tinę Kiniją.

Nei Prancūzijai, nei kitoms 
Vakarų valstybėms*, pagaliau 
nei Sovietų Sąjungai negalima 
susidaryti aiškesnės Pietry
čių Azijos politikos, jei nebus 
pripažinta tinkamu faktorium 
komunistinė Kinija. Į klausimus 
apie dviejų Kini jų politiką, apie 
tolimesnius santykius su Tau
tine Kinija prez. de Gaulle neat
sakinėjo.

Prezidentas išvedžiojo, kad 
jo Pekingo pripažinimo politika 
yra nukreipta prieš Sovietų Są
jungą, sukliudyti jos užmačias 
dominuoti Azijos žemyne pasi
gavus Kiniją kaip savo satelitą.

šeštadienį, vasario 1 dieną, 
Tautinėse kapinėse, Chicagoje, 
laidojamas prof. Viktoras Bir
žiška iš Mažeika-Evans koply
čios 6845 So. Western Ave.

9:30 vai. ryto, prof. Viktoro 
Biržiškos Komiteto narys tars 
atsisveikinimo žodį.

9:45 vai. ryto karstas bus iš
neštas ir automobilių virtinė 
pradės formuotis.

“Feldmaršalas” Okello veikia
DAR ES SALAAM, Tangany- 

ka. — John Okella, pasiskelbęs 
maršalu ir vadovavęs prokomu- 
nistų sukilimui prieš Zanziba- 
ro sultoną Seyid Abdulą,. atplau
kė, lydimas ginkluotų vyrų, į 
antrąją salą — Pembą. Zanzi- 
bare pastebima kova dėl val
džios.. “Liaudies respublikos” 
prezidentas Karume paskelbė, 
kad visa valdžia priklausys jo 
partijai. Kiti valdžios nariai, 
turėję savo partijas (kaip prem
jeras Hanga, Maskvos mokinys 
ir karo ministeris A. Mohamed 
“Babu” — Pekingo mokinys) 
sujungė savo grupes su Karu- 
mes Afro-Shirazi partiją. Ku
boj apmokytas revoliucijos va
das Okello nemano, kad jo vaid
muo būtų pasibaigęs. Tokios 
nuomonės laikosi ir Vakarų ko
respondentai.

10:45 prof. Stasys Dirmantas 
prie kapo tars atsisveikinimo žo
dį.

11:00 laidotuvių direktorius 
John Evans padėkos atlydė j tį
siems į kapines.

Koplyčioje gros pianistas An
tanas Nakas.
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ROCKFORD. ILL.
Svečiai iš Pavasario Slėnio 

Spring Valley lietuvių kolonijos 
istorija

Iš Spring Valley j Rockfordą 
tankiai atvyksta jau antros kar
tos lietuvių, kurie apsistoja Lie 
tuvių Klube. Nors sekmadieniais 
į klubą gali ateiti tik klubo na
riai ir savo raktu atsirakinti du
ris, bet iš kitur atvykę svečiai 
yra maloniai priimami bet kurią 
dieną ir metu: čia gali apsistoti, 
pailsėti-, sušilti ir lietuviško sū
rio užkąsti.

Praeitą sekmadienį iš Spring1 
Valley buvo atvažiavę p. Stepo
naičiai ir p. Martinaitis1. Tai ma
lonūs, linksmi žmonės, čia gimę, 
bet puikiausiai kalba lietuviškai, 
nors jų tėveliai jau seniai išmi
rę.

Spring Valley yra vieta, kur 
anksčiau buvo plačiai išvystytos 
minkštos anglies kasyklos. Savo 
laiku ten labai apsčiai lietuvių 
buvo suvažiavę, mat čia kasy
klose visada galėjo darbo gauti.

Apie 1914 metus' ten būdavo 
priskaitoma apie 15 šimtų lie
tuvių, kurie buvo įsigiję nuosa
vus namelius su didokais žemės 
sklypais ir patys išlaikydavo po 
nuosavą karvutę, keletą paršiu
kų, vištų, turėjo pasistatę šv. 
Onos bažnytėlę ir gyveno laimin
giau negu didmiesčių gyvento
jai.

Spring Valley turėjo savo 
miestelio merą ir policijos vir
šininką lietuvius. Be to lietu
viai ten užimdavo ir kitokių val
dininkų vietas, buvo atidarę 
krautuvių ir nemažai saliūnų- 
tavernų.

Spring Valley užaugo tokie 
garsūs vyrai lietuviai, kaip žy
musis teisėjas Vimbickas, spor- 
tininkas-boksininkas Martinai
tis, Olimpiados metais važinėjęs 
į Lietuvą. Spring Valley užau
gino daug gražių lietuvaičių, ku
rios atvykę į Rockfordą čia apsi
vedė ir padidino Rockfordo lietu
vių koloniją. Vėliau anglies ka
sykloms pradėjus užsidaryti į' 
Rockfordą pradėjo persikelti ir 
daug jaunų lietuvių vyrų su šei
momis. Taip iš Spring Valley 
čia atsikėlė pasižymėjęs sporti
ninkas Bruno Jomantas, kamuo-, 
lio ritikas (bowler), buvęs •čem
pionas ir laimėjęs aukso meda
lius.

Ir dabar iš Spring Valley į 
Rockfordą atvažiuoja lietuviai 
vyrai kamuolio ritinėjimo rung
tynių su mūsų Rockfordo Lietu
vių Klubo vyrais. Po rungtynių 
visi suvažiuoja į klubą drauge 
užkandžiauti.

Nors pirmosios kartos lietu
viai jau baigia išsiskirti iš gy
vųjų tarpo, bet jų likę vaikai te
bepalaiko lietuvišką dvasią. Jie 
susiranda darbus apylinkių 
miesteliuose.

Pačiame Spring Valley dar ir 
dabar meras ir kiti valdininkai 
tebėra lietuviškos kilmės; kiti 
egzistuoja pasilikę biznyje. Mie
stas nemažėja, bet palaipsniui 
auga, modernūs namai dygsta.

Fabrikantas Evanauskas (Cur
ley Evans) perka žemes, stato 
naujus namus. Praeitais me
tais Spring Valley šventė 75 su
kaktuves, kaip miestelis įsikūrė. 
Lietuviai per sukaktuves gražiai 
pasirodė su lietuviškais tautiš
kais šokiais. žvalgas

“LORD, MAKE ME AN INSTRUMENT OF THY PEACE”

The Holy Sepulchre

The sons of St. Francis need Priests and 
Brothers for work at the Sacred Shrines and 
in the Lands of the Bible.

A lack of funds is no lack at all.
Scholarships are available to young men, 

17 to 25, who can qualify for further study.
Write: Rev. Vocation Director, 

O. F. M. for free literature

“WORLD'S MOST BEAUTIFUL”

FRANCISCAN MONASTERY
1400 QUINCY ST., N. E. WASHINGTON 17, D. C.

UNion 6-9206

AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

LITHUANIAN
BAKERY

2450 W. 59th Street • Chicago, 29, I1L 
TeL HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios liet’iviškns dešrom.
Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.

Sav. ANTANAS KAZILIONIS

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metu vasario 1 dienos
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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MIAMI, FLA.
Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubas džiaugiasi pastatais
Miami Lietuvių Amerikos Pi

liečių klubas, 3655 North West 
34 Street, Miami, pradėjo sezo
ną savo naujame pastate, kur 
įrengta nauja vieta barui ir 
kambariai gyventi antrame auk
šte.

Praeitais metais pirmininkau
jant Antanui Kadsell buvo pasta
tyta didesnė salė, šiemet pirmi
ninkas Victor Kraus pastatė 
naują pastatą, labai gražų su di
desne vieta pasilinksminimams.

žinoma, čia auka buvo mūsų 
geraširdžio Prano Mockaus1. Jis 
dėl to pastato paaukojo dvyliką 
tūkstančių dolerių ($12,000). 
Daug organizacijų prisidėjo, bū7 
tent Susivienijimo 44 kuopa, Mo
terų Sąjungos 18 kuopa, Sanda
ros 52 kuopa, Moterų Socialis 
Klubas ir daug pavienių žmonių. 
Taipogi daug aukojo dėl neon 
šviesų iškabos lauko pusėj, kad 
būtų galima iš tolo matyti mū
sų gražų klubą.

Ponas P. Mockus paaukojo tris 
šimtus dolerių ir įtaisė naujas 
sėdynes prie baro. Miami yra 
tik vienas Lietuvių klubas. Ma
tote, kur yra vienybė, ten ir 
galybė I Klubas dabar kiekvieną 
sekmadienį turi parengimus, yra 
banketai ir valgis 5 vai. po pietų 
su šokiais.

Lauksime svečių iš įvairių 
kraštų, kad aplankytų naują pa
togesnį ir didesnį klubą.

Klubo parengimai: vasario 9 
d. 5 vai. vakare bus atidarymas 
naujo baro; kovo 15 d. bus ban
ketas veltui visiems1 nariams 
ir šėrininkams. Tas balius įvyks
ta kas metai. Tokiu būdu mes 
parodome savo geradariams, 
kad mes juos gerbiame ir atjau
čiame.

Išrinkta nauja valdyba 1964 
metams: pirm. Victor Kraus jau 
antri metai eina tas pareigas; 
vicepirm. Adomas Noreika jau 
apie septintus? metus; finansų 
rašt. Elena Verbela atsisakė, 
nes buvo įvairiose kitose vieto
se valdyboje. Išrinktas Dr. Jo
nas Surbis. Iždininkė Jennie Bu- 
kaveckas atsisakė. Išrinkta Pa
tricia Kraus. Protokolų rašt.' 
Nellie Zees. Dabar lauksime 
daug naujų sumanymų iš nau
jos valdybos-.

Direktoriai yra sekantys: Jen
nie Nevis, Juozas Nevis, William 
Valaitis, Veronika Valaitis, Pe
tras Bukis, Juozas Bartušis, 
Walter Zees, Juozas Trushas, 
Juozas Gužauskas, Izabelle Mic
kus, Julia Shimkus, Anthony So- 
bal, mršalka Walter Jakštas. Čia 
dar reikia paminėti Adomą No
reiką. Jis su direktorių pagal-, 
bą padarė naują barą. Labai gra-.; 
žūs.

Praeitame susirinkime nutarę 
ta parduoti naujus Šerus. Galės 
nusipirkti visi, kas norės, nes 
klubui reikia dar daug įtaisymų. 
Prašome visus, kurie atvažiuo
site į Miami, ateikite ir susipa
žinkite su mūsų gražiu pastai 
tu. Mes lauksime visų mūsų 
lietuvių.

Organizacijų parengimai
Vasario 8 d. bus Balfo kon

certas ; Sandaros banketas įvyks; 
vasario 1 d.; Moterų Sąjungos 
banketas kovo 1 d.; Lietuvos 
nepriklausomybės minėjimas

YUCAIPA, CALIF.
žinutės iš pensininkų kaimelio

Iš Chicagos grįžo ponia J. La- 
būnienė, kur ji praleido apie du 
mėnesius laiko. Ji buvo nuvy
kusi aplankyti savo sesutę N. 
Bogienę ir ta proga dalyvauti 
p. p. Pečeliūnų vestuvėse bei ap
lankyti savo kitus gimines, 
draugus ir pažįstamus. Grįžusi 
džiaugiasi, kad tikrai buvę ma
lonu svečiuotis Chicago j e ir da
lyvauti Chicagos Lietuvių Mo
terų klubo susirinkime Kalėdų 
švenčių proga. Dar turėjusi kitą 
malonią progą susitikti daug ar
timųjų per pono Dan Kuraičio 
prekybos 40 metų sukakties ban
ketą, atžymėtą puikiomis vai
šėmis. P. Labunienė parsivežė iš 
Chicagos geriausius įspūdžius ir 
dėkodama visiems už svetigumą, 
nuoširdumą ir vaišingumą, kvie
čia visus atsilankyti į Yucaipą. 
Grįždama atvežė “jukaipiečiam” 
retų dovanų — Andriulio ska
niausio lietuviško sūrio.

Aftukas grįžo iš ligoninės
Juozas Aftukas, išbuvęs apie 

6 savaites ligoninėje, grįžo na
mo, ir nors dar sargalioja, bet 
pamažu eina geryn. Daugybės 
draugų ir artimųjų siunčia Juo
zui linkėjimus greitai pasveikti 
ir apsčiai jį aplanko namuose. 
Ypač, kaip darbštų bičiulį narį, 
gausiai jį lanko SLA 75 kuopos 
nariai.

Mirė Tiknio brolis
Liūdną žinią gavo Stasys Tik- 

nis, kad Irwington, N. J., mirė

jo brolis Antanas Tiknis, sulau
kęs 73 metų amžiaus. Ameriko
je gyveno 51 metus, ilgiausiai iš
gyvendamas Waterbury, Conn. 
Paliko žmoną Aleną ir 2 sūnus 
su šeimomis ir du brolius-, Vin
cą, gyv. New Jersey, ir Stanis
lovą, gyv. Yucaipoje.

Savo jaunose dienose velionis 
daug dalyvavo choruose ir vaidi
nimų rateliuose. Stasys ir jo 
žmona Suzana dėl didelio susi
jaudinimo nė į laidotuves neva
žiavo, to vietoje užsakydami mi
šias švento Kazimiero bažnyčio
je, Los Angeles*.

Abudu Tikniai, Stasys ir jo 
žmona, yra visuomeniniai žmo
nės priklausą daugeliui lietuviš
kų organizacijų, dėl to iš drau
gijų ir asmenybių gauna daug 
užuojautos pareiškimų. Prašom 
p. Tiknius priimti ir mūsų šir
dingą simpatiją ir užuojautą.

Juozas ir Marija Aftukai

NEW YORK, N. Y.
Vasario 16-tos minėjimas

New Yorko Lietuvių Taryba 
rengia Vasario 16-tosios minė
jimą, kuris įvyks* š. m. vasario 
16 d. 4 vai. popiet Webster sa
lėje. Kalbės užsienio reikalų 
sekretoriaus pavaduotojas Men- 
nen Williams, ir buvęs Michiga- 
no gubernatorius, nuoširdus lie
tuvių draugas. Be to, kalbės 
pulk. Dr. Balys Matulionis. Me
ninėje programos dalyje daly
vaus Prudencija Bičkienė iš Chi- 
eagos, akomponuojant pianistei 
Aid. Kepalaitei, Operetės cho

ras, diriguojamas muz. M. Cibo 
ir New Yorko Tautinių Šokių 
grupė, vadovaujama J. Matulai
tienės. Visi didžiojo New Yorko 
ir apylinkių lietuviai yra malo
niai kviečiami kuo skaitlingiau
siai dalyvauti.

MELROSE PARK, ILL
— Mokyklos vakaras sausio 

18 d. praėjo su dideliu pasise
kimu. Programą išpildė Mel
rose Pk. ir Cicero lit. mokyklų 
mokiniai. Pabaigoje pasirodė 
su savo mindaugine progra
ma vietos ateitininkų kuope
lė. Užbaigiant kalbėjo buv. 
Melrose Pk. lit. mokyklos pir
masis vedėjas mok. Pažerū- 
nas. Tektų paminėti, kad 
mok. Antanina Jarienė, ilgus 
metus buvusi šios mokyklos 
vedėja ir mokytoja, yra daug 
nusipelniusi šios mokyklos 
labui. Jai pasitraukus, dau
giau administraciniams reika
lams, mokyklos vedėju yra 
kun. St. šantaras, kuris yra 
neseniai iš Čikagos persikėlęs 
į Melrose Parką.

— Sausio 19 d. įvyko Bend
ruomenės susirinkimas. Kiti 
atėjo po baliaus dar su skau
dančiom galvom. Susirinki
mui pirmininkavo dail. Bro
nius Murinas, sekr. — p. Bu- 
delskienė. Į naująją valdybą 
išrinkta: V. Lyons, K. Jukne
lis, p. Budelskienė, p. Junke- 
rytė ir St. Vidmantas.

— Vasario 16 minėjimas į- 
vyks š. m. vasario 22 dieną,

Veteranų salėje, prie Hirsh ir 
16th Ave., Melrose Parke. Pro
gramoje dalyvaus solistai Va- 
znelis ir Mastienė.

— Melrose Parke turime 
nemažai mėgėjų žuvauti. Pri
siekę žuvautoj ai meškerioja 
žiemą ir vasarą, net nepaisant 
nei šalčių, nei karščių. Žino
ma, šios rūšies mėgėjai neap
sieina be įdomių nuotykių. 
Pasitaiko visko: žiūrėk, be
metant meškerę su kabliuku 
kam nors ir užkabini už pli
kės, ar panašiai.

— Šią savaitę įvyko visai 
naujas nuotykis, jog J. Urbe- 
liui, dar nepradėjus nė meš
kerioti, teko įkristi į tarp le
dų prasiskyrusią eketę. Gali
ma sakyti, dar laimingai “iš
simaudęs” be žuvų turėjo grį
žti namo. Meškeriotojams ge
ras ir sveikas sportas, bet 
kartu ir pavojingas. — Sts.

Joniškiečių linksmybės 
jau šį šeštadienį

Kaip visi žino, seniausias ir 
veikliausias Joniškiečių klubas 
yra pasižymėjęs gražiais kultū
ros ir labdarybės darbais.

Taigi, šis klubas kviečia visus 
Chicagos lietuvius atsilankyti 
pas juos į svečius šiandien, va
sario 1 d. Dirkio svetainėje ir 
smagiai praleisti laiką su joniš
kiečiais. Vakarėlio rengėjai pra
neša, kad be šokių dar bus graži 
programa, puikus pasisvečiavi
mas ir daug dovanų laiminges- 
niems. Koresp.

GAUKITE DIVIDENDUS IŠ SANTAUPŲ KAS KETVIRTĮ METŲ... IR...

įsijunkite į musų

“Nerūdijančio Plieno Klubą”

Tamsta gausi ši setą DOVANŲ, jei atidarysi naują $100 ar didesnę Taupymo 
Sąskaitą ar pridėsi $100 ar daugiau prie jau turimos sąskaitos.
Sykį jau gavęs DOVANŲ NERŪDIJANČIO PLIENO setą, Tamsta tapsi “Nerū
dijančio Plieno Klubo” nariu. Būdamas narys Tamsta turėsi teisę gauti pa
pildomų setų pridėjęs prie savo sąskaitos ST. ANTHONY TAUPYMO BENDRO
VĖJE $25 ir sumokėjęs grynais $2.25 už kiekvieną setą. Tamsta turėsi nutarti, 
kokios apimties Nerūdijančio Plieno patarnavimais Tamsta nori pasinaudoti 
ir kuriuo būdu, ar visais iš karto, vienos savaitės ar šešių mėnesių būvyje — 
kaip Tamsta pageidausi.
Be čia minėto seto galima gauti ir kitų daiktų mūsų patarnavimų kainomis, 
kaip kad parodyta pateiktoje dešinėje lentelėje.
ST. ANTHONY TAUPYMO BENDROVĖ pasilieka teisę “Nerūdijančio Plieno 
Klubo” narių skaičiui apriboti — todėl Įsijunkite nedelsdami! Riba — vienas 
setas dovanų šeimai arba turintiems bendrą namų ūkį. Tarptautinės Sidabro 
Kompanijos Nerūdijantis Plienas.

vasario 16 d. Prašome visus, 
ateikite į šiuos parengimus. 
Lauksime. ■■

Taipogi Miami yra Moterų So
cialis Klubas, pirm. Jennie Ne
vis. Narės labai daug dirba dėl 
Lietuvos labo ir kiekvienais me
tais padaro parengimą, kurio vi
sas pelnas* skiriamas dėl laik
raščių. Daug pagelbsti vyrų klu
bui, labiausia dabar naujam na
mo pastatui. Lai .gyvuoja vi
sos lietuvių organizacijos Miami. 
Jos yra mažos, bet darbai dideli. 
Valio Miami Klubas ir jo veikė
jai! Elena Verbela

ŠYPSNIS
šiais laikais, kada žmogus 

nori galus sudurti su galais, 
vis kas nors nutruksią per vi
durį...

4-ptece

•------------------ ------- -----------—
100.00 Nothing 1st place
25.00 $2.25 2nd place;
25.00 -2.25 .3rd place
25.00 ' 2.25 4th place
25.00 2.25 5th place
25.00 225 6th place

$350.00 $2725 50 pieces in handsome chest

INVESTMENTŲ DIVIDENDAI SIUNČIAMI PAŠTU 4 KARTUS PER METUS
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MAZOWSZE
Sausio 24, 25 ir 26 d. antru 

kartu Čikagoje pasirodė pla
čiai po pasauli gastroliuojąs 
lenkų liaudies dainų ir šokių 
ansamblis Mazowsze (Mazov- 
še), vadinąs save lenkų folk
loro (tautosakos) ambasado
rium. Gastrolės vyko McCor
mick Place Arie Crown teat
re, talpinančiame 5000 žiū
rovų. Viso buvo duota per 
tris dienas keturi spektakliai 
ir visi buvo pilni publikos.

Savo vardą Mazowsze, kurį 
sunkiai amerikonai ištaria, 
paėmė iš savo gimtojo Mazo
vijos rajono, gulinčio Lenki
jos centre ir supančio Varšu
vą iš pietvakarių pusės. Tas 
ansamblis dabar apjungia 
daugelį artistinių sambūrių, 
veikiančių tame rajone. An
samblio kilmės istorija labai 
įdomi ir, sakyčiau, pamoki
nanti; ji rodo, kaip kruopš

čiai ir atsidėjusiai, su gilia 
meile liaudies menui, paties 
jaunimo ir jo tam darbui atsi
davusių veikėjų buvo renka
mi ir grupuojami įvairių ra
jonų bei vietovių kaimo žmo
nių papročiai, dainos, jų spe
cifinės melodijos, šokiai, žai
dimai ir kt. folkloro kūryba, 
vaizduojanti įvairių vietovių 
tipingą individualų charakte
rį. Todėl šiandien ansamblis 
Mazow'sze remiasi visos ša
lies liaudies kūryba ir į jo re
pertuarą įeina dainos ir šo
kiai ir iš Kroku vijos, ir iš 

1 Liublino žemės ir iš dauge
lio kitų įvairiausių vietovių 
ar rajonų. Mazowsze kaip ir 
vainikuoja juos.

Todėl tat ansnamblio Ma
zowsze programa turininga ir 
labai įvairiaspalvė. Kiekviena 
scena ar pasirodymas vaiz
duoja paskirą rajoną su tipin
gais tam rajonui tautiniais 
drabužiais, šokiais, dainomis 

’ir kt. apraiškomis. Jo populia-' 
rūmą iškelia graži liaudies 
muzika, kuriai daugiausia pa
sidarbavo talentingas muzi
kas velionis Tadeusz Sygie- 
tynski, šokių ritmingumas 
dažnai su ekstravagantiško
mis figūromis, spalvingi, pa
sigėrėtinai gražūs, mirgą 
spalvų įvairumu, elegantiški 
mergaičių tautiniai rūbai su 
charakteringais paskirų rajo
nų atspalviais bei niuansais. 
Maždaug tą patį tenka pasa
kyti ir apie vyrų apdarą bei 
uniformas.

Ansamblio sąstatas — išim
tinai jaunos, gražios mergai
tės ir jauni, dailūs vyrai. Vi
so jų dalyvavo apie 100 asme
nų ir, be to dar, orkestras. 
Tenka pabrėžti jų gražius 
balsus, ypač mergaičių, cha
rakteringus lenkų kalbos 
niuansams. Netrūko kaimo 
muzikantų, linksmų scenų,

5 gražaus sąmojaus ir kt. išdai

gų. Kilnumo fone vyko polo
nezas, su aistringa dinamika 
sukosi mazurka ir įvairių at
spalvių oberekai.

Programa apėmė 19 scenų 
(“numerių”) ir buvo pateik
ta publikai visa, ką lenkai 
turi.

Tenka dar pasakyti, kad 
visa, kas buvo vaizduojama, 
buvo atliekama grakščiai, dai
liai, žodžiu, meniškai, be 
kampotumų ir šaržų. Visa 
tai kėlė publikos entuziazmą.

Ansamblis Mazowsze yra 
gastroliavęs: Anglijoj, Pran
cūzijoj, Belgijqj, Šveicarijoj, 
Austrijoj, Jugoslavijoj, Japo
nijoj, Berlyne, Sovietų Są
jungoj ir net Kinijoj. Pačioj 
Lenkijoj yra jo žiūrėję dau
giau kaip trys milijonai žmo
nių. Į Čikagą antru kartu jis 
atvyko, nes pirmą kartą jis 
buvo čia entuziastingai sutik
tas. Šį kartą, pagal amerikie
čių pageidavimą, jis davė 

daugiau šokių dainų sąskai
tom Liaudies meno mėgėjams 
Mazowsze davė daug malonių 
akimirkų. Ir nelenkai galėjo 
juo gėrėtis. Du kartus buvo 
p a d a i n u o t a a n gi i šk a i.

A n. Rg.

AMERICANA

Ohio radio stotis kiekvieną 
kartą po Bethoveno Devinto
sios simfonijos adagio ir an
dante pareklamuodavo Smi- 
tho muilo miltelius, ir tarp 
Isoldes mirties iš meilės ir bai
giamosios scenos vėl įterpda
vo reklamą apie virškinimo 
piliules.

Vieną sykį viskas buvo ki
taip. Praskambėjo Mozarto 
kompozicijos. Tyla. Po to se
kė Richardo Strausso daina. 
Vėl dangiška tyla.

Po trečios dainos pasigirdo 
pranešėjo balsas: “Mano po
nios ir ponai! šituos tris ty

los momentus, kiekvieną po 
dvi minutes, jums užfundijo 
Parker A' Son firma! Per tas 

nm 11 min.iimwiwMM—ii i i i „ 

ĮSTEIGTA 1889 — 75 PROGRESO METAI 
MŪSŲ NAUJAS PASTATAS

FEDERAL. SAVINGS
6700 West North Avenue • Chicago 35, HL • NAUonal 2-5000

MŪSŲ TURTAS YRA VIRŠ $185,000,000.00
Frank P. Kosmach, Pres.

Privažiuojamieji langeliai. — 3 dideli mašinoms pastatyti sklypai.
SAUGIOS DEPOSITO DĖŽUTĖS — TAUPYKITE PER PAŠTĄ

Dividend rate 414% to 4% % per annum according to the Savings 
Plan You Choose. Money in by the 15th of the month will earn 

from the first.

minutes jūs girdėjote šios gar
sios rašomii mašinėlių firmos 
begarsį rašymą!”

and LOAN 
ASSOCIATION

ATSARGIAI IR PAVYZDINGAI TVARKOSI JAU 40-TI METAI. Nuo 1924 
metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. Per 40 savo 
veiklos metus ji niekad nesustojo mokėjusi dividendų savo taupytojams. Šios 
bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, bet protingą ad
ministravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų 
dendus.

santaupas ir neša didelius divi

CHICAGO SAVINGS & LOAN BEN
DROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė įstai
ga, namus perkantiems ar statantiems žmo
nėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių 
prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mė
nesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius 
kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sos
tinės centrą — Marquette Parko apylinkę, 
į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDRO
VĘ ir susitarti dėl paskolos.

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kai
nos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą mėty kainos žy
miai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai laikinas. Žino
vai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakils. Jos 
gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš porą mėty. Chicagos 
Savings bendrovė gali padėti Jums Įsigyti naują, gerą ir puiky 
namą. Viršuje esančiame paveiksle matomą namą galite pirkti 
jau pastatytą arba panašy namą galite užsakyti pagal savo pla
nus ir nurodymus.

Dešinėje matome Chicago Savings bendro
vės kasdieninį vaizdą darbo metu.

CHICAGO SAVINS 

PARKING;

HANDY HOURS
Monday ........ 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday .......... 9:00 A.M.-4:00 P.M,
Wednesday .... Closed All Day 
Thursday ........ 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ........... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday.... 9.00 A.M.-12:30 P.M.

Marquette Parke -- Amerikos Lietuviq Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:
Anticipated Dividend on 

Investment Accounts

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings 
Notary Public Service 
All types of Insurance 
Free community rooms for your 
organization meetings 
Cash checks and pay all family 
bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members
U.S. Postal Stamps Machine Service 
Sell and redeem U. S. Bonds 
Two large free parking lots 
Drive-In Window 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes
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Žiaurus nedraugingumo veiksmas
Sprausminiai Sovietų Rusijos lėktuvai pereitų antra

dienį numušė JAV orlaivį, tolokai įsibriovusį į Rytų Vo
kietijos oro erdvę. Orlaivis sudužo ir 3 JAV Oro Jėgos 
karininkai žuvo.

JAV pareiškė griežtų protestų Rusijai, pareikalavo, 
kad ji nubaustų to žiauraus veiksmo kaltininkus ir su- 
grųžintų žuvusiųjų karininkų kūnus ir sudužusioje lėk
tuvo likučius kartu su instrumentais, kurie buvo jame 
įtaisyti. Nors rusai JAV protestų atmetė, bet vis dėlto 
jie sutiko leisti Amerikos kariniam konvojui nuvykti į 
katastrofos vieta ir parsivežti lakūnų lavonus ir orlaivio 
skeveldras.

Dar nėra pilnai ištirti visi faktai.
JAV orlaivis buvo neapginkluotas. Jisai darė praty

bos skridimų Vakarų Vokietijoje. Kokiu būdu jisai nu
klydo apie šimtų mylių nuo sienos į rytus, nevisai aišku. 
Spėjama, kad sugedo jo vairavimo sistema ir elektriniai 
vietų atpažinimo bei signalų priėmimo instrumentai.

Kadangi orlaivis neturėjo ginklų, tai kam sovietų 
lėktuvai jį užpuolė? Jokio pavojaus iš jo pusės nebuvo. 
Jei sovietų aviacija norėjo jį sugauti, tai rusai turėjo 
duoti Amerikos orlaiviui ženklų, kad jisai nusileistų že
mėn. Tada jie būtų galėję padaryti kratų orlaivyje ir su
imtus lakūnus iškvosti. Tada būtų paaiškėję, kaip ir ko
dėl tas orlaivis ten atsidūrė.

Bet, vietoj to, rusai pasielgė, kaip žiaurūs užpuolikai.
Sovietų karinė vyriausybė bando šitų žiaurumų patei

sinti tuo, kad Amerikos orlaivis skridęs žvalgybiniais 
tikslais ir turėjęs kameras vietovėms fotografuoti iš 
oro. Valstybės departamentas griežtai pareiškė, kad to
kių kamerų orlaivyje nebuvo.

Tačiau, jei sovietų karinė aviacija ir manė, kad ame
rikiečių orlaivis esųs aprūpintas žvalgybiniais instru
mentais, tai kokia prasmė buvo į jį šaudyti ir naikinti 
JAV Oro Jėgos karininkų gyvastis, neištyrus, ar tas 
įtarimas teisingas ? Juk Sovietų Rusija nėra karo stovy
je su Jungtinėmis Amerikos Valstybėmis.

Šis žiaurus sovietų karinės valdžios veiksmas dar 
kartų parodė, kad Rusija nėra drauginga Amerikai val
stybė. Santykiuose su JAV jos valdovai nesivadovauja 
net paprastu žmoniškumu.

Sąmokslas Hondūre
Hondūro vyriausybė pranešė Amerikos Valstybių Or

ganizacijai (OAS), kad Hondūre tapo susektas komu
nistų sumoksiąs prieš valdžių. Sųmokslininkai turėję ry
šių su Kuba. Esą suareštuoti keli armijos karininkai ir 
daromas tyrinėjimas.

Vadinasi, ir Hondūre “veikia” svetimų šalių diriguo
jami ir finansuojami “revoliucininkai”.

L. Bendruomenė yra visų lie
tuvių kultūrinė institucija, skir
ta jungti lietuvius, esančius už 
Lietuvos ribų. Jungti be politi
nių pažiūrų ir religinių įsitiki
nimų skirtumo, o taip pat neda
rant socialinės padėties, mokslo 
lygio, išvykimo iš Lietuvos laiko 
ir kitų skirtumų, žodžiu sakant, 
L. B-nė yra skirta visiems lietu
viam, visus jungti į tautinės ku-1 
tūros ugdymo darbą. Tad L. B- 
nė, šia didžia ir atsakominga sa
vo paskirtimi turi turėti ir rei
kiamą aukščiausią autoritetą. 
Kaip kiekvieno pareiga yra pri
klausyti L. B-nei, taip lygiai 
kiekvieno lietuvio pareiga rūpin
tis L. B-nės gyvybe ir jos auto
ritetu. Reikalui ištikus, kiekvie
no padoraus sąžiningo lietuvio 
patrioto pareiga yra stoti į at
virą kovą už jos gyvybės ir au
toriteto reikalą. Aiškiai supran
tantiems L. B-nės kultūrinę pa
skirtį ir jaučiantiems tautinę at
sakomybę, ir matantiems organi
zuotą ir planingą L. B-nės grio
vimo darbą apylinkėse, darosi 
kartu.

Ir kaip nebus graudu stebint 
organizuotą, destruktyvią vei
klą L. B-nėje, pav., kad ir to
kiam Cicere, šios kolonijos fron
tininkai, gyvenime ir spaudoje 
gerai pažįstami savo “kultūrin
gais žygdarbiais” L. B-nės apy
linkėje: partiniu skaldymu, ne
santaikos ir erzelio kėlimu al
koholio pilstymu kolonijoje, nie
ko apčiuopiamo partijai nelaimė
ję jau ruošiasi keliauti į Apygar
dą. Pažįstant vagabundiškas jų 
nuotaikas, ir žinant jų metodus, 
negalima tikėtis iš jų pozityvios, 
teigiamos veiklos nei Chicagos 
L. B-nės Apygardoje, ši prie
laida dar daugiau sustiprėja ste
bint jų pasiruošimą... Partijos 
priešrinkiminė kompanija ne
snaudžia: posėdžiauja, planuoja, 
jau ir spaudoje pristatė vieną iš 
savo kandidatų ir gana patrauk
liai: eilinį chemijos inžinierių, 
chemikalų maišytoją, apšaukė iš
radėju, mokslininku. Karštomis 
kalbomis iš melo pina garbės 
aureolę ir vienai moteriškei, 
daug nusipelniusiai jų partijai. 
Komplimentais ją stumia į prie
kį, neatsižvelgdami į jos maža
metę šeimą, žodžiu, renka ir 
stato kandidatus, kaip tinka po
litikam, visai pamiršdami, kad 
L. B-nė yra kultūrinė institu
cija ir kad jos darbuotojai tu
ri būti kultūrininkai, turį su
gebėjimo, pasišventimo ir laiko 
dirbti šį taip atsakingą, taip 
svarbų tautinės kultūros darbą. 
O kada partinės pastangos įsta
tyti savus žmones į aukštesnį 
postą, nusileidžia iki būsimų bal
suotojų maldavimo balsuoti už 
jų kandidatus ir maldavimo pa
žadą net parašu tvirtinti — tai 
juokinga, šitoks arogantiškas 
ir žūtbūtinis partijos žmonių 
veržimasis įsitvirtinti L. Bend
ruomenėje jau ne juokais kelia 
baimę, kas būtų, jei šiems žmo
nėms pavyktų pasiekti savo tiks

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams$13.00 
pusei metų$7.00 
trims mėnesiams  $4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams __  ■ $16.00
pusei metų  $8.00 
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

lą? Ar gi jau taip laisva valia 
ir pasiduosime į nelaisvę sau
jelei savavaliautojų, siekiančių 
patenkinti asmeniškas ambicijas 
ir partines užgaidas?! Atrodo, 
kad gražaus žodžio jiems ne ga
na, kad jau reikia ko daugiau... 
Prelatas Krupavičius žodžiu ir 
spaudoje kvietė liautis besibro
vus su partiniu kromeliu į L. 
Bendruomenę, neskaidyti jos, 
bet rūpintis jungtis ir apjung
ti visus išeivijoje esančius lietu
vius ir visiems organizuotomis 
pastangomis siekti lietuvybės iš
laikymo, rūpintis: lietuvybe pa
rapijose, steigti vaikų darželius. 
Partinio vadizmo ir monopolizmo 
siekius L. B-nėje pasmerkė ir 
vieno katalikiško laikraščio re
daktorius — Pr. Gr.. Bet ir šio 
nuoširdaus patrioto žodžiai liko 
tik balsas tyruose!?...

U. D-gaitis

Socialinė apsauga
Į klausimus atsako M. M. Laff, 
Social Security Administration, 
111 N. Wabash Ave., Chicago, 

Ill., 60602)
KLAUSIMAS: Kaip gali pasi

rašyti gaunamus Socialinio 
Draudimo čekius toks asmuo, 
kurs yra nusilaužęs ranką? Ar
ba toks, kurs nemoka pasirašy
ti?

ATSAKYMAS: Jei asmuo ne
gali pasirašyti, jis gali savo če
kį indorsuoti ženkleliu, ženkle
lio pažymėjimas turi būti paliu
dytas dviejų asmenų, pasira
šant ant čekio savo vardą-pavar- 
dę ir prie parašo pridedant savo 
pilną adresą.

KLAUSIMAS: Ar galima iš 
skolininko reikalauti skolos įkei
čiant už skolą skolininko Socia
linės apsaugos čekį?

ATSAKYMAS: Socialinės ap
saugos benefitų (išmokėjimų) 
negalima išreikalauti už skolą 
jokiais kitais? atvejais, kai vien 
tik už užvilkintus nesumokėtus 
federalinius mokesčius.

Čikagietės svečiuojasi 
Floridoje

FORT McCOY, Fla. — Ma
rytė Jakubauskienė, Bernice Ga
ry liuk ir V. Juška atvyko į Fort 
McCoy sausio 17 dieną. Jos su
sėtojo pas buvusį čikagietį ir ge
rą jų pažįstamą Raimondą Guzą.

Ponas Guzas visas viešnias 
pavažinėjo po apylinkę ir apro- 
dinėjo visas įdomesnes vietas.

Oras per keletą dienų pasi
taikė labai gražus, temperatūra 
siekė 75 laipsnių. Bet sausio 26 
dieną prakiuro dangus ir pradė
jo lyti. Kai jau išsilijo, tai oras 
gerokai atšalo. Viešniom jau bu
vo šalta šioje vietoje. Visos nu
tarė važiuoti į Miami ar kurią 
kitą vietą. Tiktai klausimas, 
ar ta kita vieta bus joms pašil
dyta? Jeigu oras visur atvėso, 
tai kaži ar važinėjimai pagelbės ?

V. J.

Teisybės Mylėtojų 
pirmininko žodis

Juozas Balčiūnas
Lietuvių Teisybės Mylėtojų 

Draugija yra viena seniausių 
ir vyresniųjų tarpe labiausiai 
žinomų organizacijų. Teisy
bes Mylėtojai ruošė vakarus ir 
piknikus, dalyvavo eisenose 
ir siuntė delegatus į konfe- 
rnecijas, padėjo kovoti už 
Lietuvos laisvę ir žiūrėjo savo 
narių reikalų. Mažai betrūko, 
kad draugija būtų minėjusi 
savo 70 metų sukaktį, tuo tar
pu draugija jau likviduoja
ma.

Dar, rodos, neseniai draugi
ja turėjo kelis šimtus narių ir 
mokėjo dideles pomirtines. 
Dar ir šiandien josios narių 
skaičius peršoka pustrečio 
šimto narių, bet žmonės jau 
kalba, kad šiems žmonėms 
lietuvių reikalai jau neberūpi. 
Juokais eina šnekos, kad tei
sybės mylėtojai per paskutinį 
pusmetį virto pinigų mylėto
jais, ir kad niekas nieko ne
gali padaryti.

Kai kurie draugijos nariai 
net nežino, kaip čia viskas ga
lėjo atsitikti. Vieni mano, 
kad negali (būti, kad draugija 
taip greitai negali baigti savo 
darbo. Tuo tarpu kiti tvirtina, 
kad viskas jau baigta. Jau 

Pavasariui ateinant
Laikas svarstyti

Jūsų nuosavybės klausimus 
v
Čia jums pagalbon gali ateiti

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo namo ar planuoti 
taisymą jūsų turimo namo.

• Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo vertės išsimokė
tinai iki 30 metų.

• Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.
MORGIČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

• Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, skolos sumą vėl pa
keliant iki originates jūsų pirmo morgičiaus sumos.

• Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.
NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsimokėjimui ir be jokių 

jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

pravesti visi nutarimai, viskas 
legaliai užraukta.

Chicagoje yra daug žmonių, 
gerai pažįstančių Teisybės 
Mylėtojų Draugijos veiklą. 
Vieni priklausė prie draugi
jos, bet laikui bėgant atsime
tė. Kitų tėvai priklausė ir te
bepriklauso. Tretieji atsime
na ruoštus parengimus, mitin
gus, rezoliucijas. Visi skaitė 
spaudoje apie Teisybės Mylė
tojų Draugijos atliktus dar
bus ir nenori tikėti, kad tokia 
garsi, didelė ir stipri draugija 
taip staigiai likviduotųsi. Jū
sų korespondentas susitiko su 
p. Juozu Balčiūnu, šios drau
gijos pirmininku, ir paprašė, 
kad jis papasakotų, kokia da
bartinė padėtis.

— Chicagoje jau trečia sa
vaitė eina įvairiausių kalbų 
apie Teisybės Mylėtojų Drau
giją. Ar teisybė, kad draugija 
likviduojama?

— Kalbų gali būti visokių, 
— pradėjo pasakojimą Bal
čiūnas. — žmonėms kalbėti 
neuždrausi, bet žinios apie 
Teisybės Mylėtojų Draugijos 
likvidavimą yra tikros. Drau
gija dar turi daug narių ir di
doką sumą pinigų. Ji išgy
vavo 67 metus, bet paskutiniu 
metu jos narių skaičius mažė
ja, o turtas neauga. Visuome
niniame darbe dirbantieji ve
teranai negalvojo apie likvi-. 
davimą, bet narių tarpe at
sirasdavo ir tokių, kurie kel
davo šį klausimą... Praeitais 
metais buvo išrinkta komisija 
finansams patikrinti, šios ko
misijos nariai ir pasiūlė drau
giją likviduoti. Buvo išsiun
tinėtas atvirukas kiekvienam 
nariui, kad sausio mėnesio su
sirinkime bus svarstomas to
limesnis draugijos gyvavimo 
klausimas. Nariai, gavę šį pri
minimą, didesniame skaičiu
je atvyko į susirinkimą. Susi
rinkimas didele balsų daugu
ma nutarė likviduoti...

— Ar ir Jūs balsavote už 
draugijos likvidavimą?

— Ne, aš balsavau prieš, 
bet mano balsas nieko nereiš
kė, — aiškina Balčiūnas. — 
Už draugijos likvidavimą bu
vo paduota 112 balsų, o prieš 
buvo paduoti tiktai 7 balsai. 
Daugelis susilaikė. Turiu pa
sakyti, kad ir man pačiam 
šis nutarimas buvo didelė 
staigmena. Aš žinau, kaip 
sunku yra draugiją suorgani
zuoti, ją išauginti ir pastatyti 
ant kojų. Man atrodė, kad 
Teisybės Mylėtojai galėtų dar 
pagyvuoti. Dar turime 258 na
rius, mūsų turtas siekia $36,- 
000.00. Šis nutarimas nustebi
no ne tik mane, bet ir kitus 
valdybos narius.

— Draugijos nariai pasiti
kėjo ir pasitiki valdyba, bet, 
matyt, kad mes nejutome dau
gumos nuotaikų. Mes žinojo
me, kad atsirado keli nariai, 
kurie labai norėjo “pasidalyti 
pinigus”, bet mes nemanėme, 
kad tokia didelė dauguma pa
sisakytų už likvidavimą. Vi
suotinas susirinkimas nutarė 
draugiją likviduoti. Jis įpa
reigojo visą valdybą atlikti šį 
darbą. Dar pridėjo du tikrin
tojus — Julę Pukelienę ir 
Kvietkų. Valdyba ir komisija 
jau posėdžiavo. Nutarta su
dalyti tikslus visų narių są
rašas ir suskaičiuoti visas tur
tas. Kai žinosime, kiek turto 
turime, tai tada galėsime lik
viduoti draugiją.

— Buvo keliamas balsas su
stabdyti, dar nelikviduoti, bet 
kaip tokį dalyką gali daryti? 
Dabar klausimas jau nubal
suotas, nutarimai padaryti, 
komisija paskirta, tai turime 
daugumos nutarimą ir vykdy
ti,—pasikalbėjimą baigė Juo
zas Balčiūnas.

Reporteris
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JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

Effective April 1,1960
INSURED 1

Universal Investment 
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All accounts insured to $10,000
by an Agency of th® United

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak.
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
Seštad. 9 iki 12 vai.
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DR. ANNA BAMŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAI brook 5-5076

Valandos: kasdien nuo i0 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimu

Tol.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtai nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad.. penktadienį nuo 1—6, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

P. ŠILEIKIS, O. P. SC5 ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

<1 dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t t.

Vai.: 9—4 ir 6-8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd SU Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776 - 4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija Ir moterų ligos 
4157 ARCHER A VENŲ I 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vaL vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tol. ofiso: HE 4-1414, ros. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdons 3-7278

Dr. Ant Rudokas, Opt
4455 So. CALIFORNIA, Y Ard. 7-7541 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

VtVVvVnilI V* 1970

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

GRADINSKAS

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

PIGIAU:
23" TV ant žemės pastatoma 

T I K $178.
Hi-Fi Stereo - Radijai - Fonografai

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

SEKMAD. UŽDARYTA

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063
Tol. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš Įvairią* atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

Apie Dr. Jono 
Kaškevičiaus mirtį
Paskutinėmis praeitų metų 

dienomis Amerikoje leidžiama 
komunistinė spauda paskelbė ži-i 
nių, kad Vilniuje staigiai mirė 
Dr. Jonas Kaškevičius-Kaškai- 
tis (Kaškiaučius'). Sausio 30 d. 
Vilnis įdėjo tris kalbas, gruodžio 
31 dienų Vilniuje pasakytas prie 
Kaškevičiaus kapo.

Tenai kalbėjo R. šarmaitis, J. 
Stimburys ir M. Burokevičius. 
Nei pirmame pranešime apie 
mirtį, nei Vilnyje spausdinamose 
kalbose nė vienu žodžiu neužsi
minta apie Dr. Kaškevičiaus 
mirties priežastis1. Tik pažymė
ta, kad jisai mirė “staigiai”. Jo
kių žinių, kad jisai būtų sirgęs, 
nebuvo.

Vienas Naujienų skaitytojas 
gavo laiškų iš Vilniuje gyvenan
čio savo giminaičio, kuriame ra
šoma, kad Dr. Kaškevičius “nu
sižudė”. Laiško rašytojas sako, 
kad paskutinės Dr. Kaškiaučiaus 
dienos* buvo labai karčios.

Dr. Kaškiaučius iškeliavo oku- 
puoton Lietuvon gyvenimo baig
ti. Jam buvo prižadėta pensija, 
geras butas ir geros sųlygos at
siminimams rašyti. Pradžioje 
tos sųlygos buvusios neblogos, 
bet kai jis nutraukė visus ryšius 
su Amerika ir kelio grįžti atgal 
nebebuvo, tai komunistų val
džia tas lengvatas pradėjo kar
pyti. Jam buvo sumažinta pensi
ja, pakeistas butas ir atimtos 
kitos privilegijos.

Dr. Kaškiaučius turėjo dirbti, 
kad galėtų gyventi. Užsiimti gy
dytojo praktika jisai negavo lei
dimo. Jam leido dirbti ligoninė
je, bet tik paprastu tarnautoju. 
Jis prižiūrėjo ligonius, nešiojo 
jiems vandenį ir atlikdavo pa
prasto ligoninės darbininko dar
bus. Už darbų ligoninėje jis gau
davo tik 30 rublių per mėnesį.

Iš viso, Lietuvoje ekonominės 
gyvenimo sųlygos labai sunkios. 
Dr. Kaškiaučius jautėsi apgau
tas. Bet skaudžiausiai jį pavei
kė jaunų gydytojų pasityčioji
mai. Jie žinojo, kad jis Ameri
koje praktikavo medicina, ir jie 
negalėjo suprasti, kodėl profe
sionalas, gyvenęs laisvės ir ger
būvio šalyje, atvažiavo į skurdo 
ir priespaudos šalį ieškoti lai
mės? Kur buvo jo protas? Kaip 
jis galėjęs- patikėti kvaila komu
nistų propaganda?

Kaškiaučius nebegalėjęs to
liau pakęsti tų jaunų inteligen
tų pasityčiojimų — ir nusižudė

Okupuotos Lietuvos valdovai 
todėl ir nepaaiškino, kodėl ji
sai, iki to laiko visai nesirgęs, 
taip staigiai mirė. ž. R.

šinų operavimo inžinierius. Jis 
mirė nuo vėžio, ligoninėje.

Vincas Daubaras paliko žmonų 
Mariją, sūnus Alfredų ir Hen
ry, dukrų Viktorijų ir du anū
kus. Visi gyvena Winnipege.

Į amžino poilsio vietų palydė
jo garbės grabnešiai: Kostas Pra 
nevičius ir Vladas Steponavičius. 
Karstų nešė: N. Stepon, P. Gu
džiūnas, J. Mikalauskas, L. Je- 
siolionis ir J. Banikonis.

Pažinau Vincų Daubarų nuo 
1928 metų. Iki 1932 m. man te
ko kartu su juo dirbti C. C. kom
panijoje, Forth Whyte, Man. ir 
gyventi. Jis buvo rimto ir ma
lonaus būdo žmogus. Buvo drau
giškas, su juo buvo lengva sugy
venti.

Lai būna jam ramu ilsėtis nau
jos tėvynės šaltoje Kanados že
mėje. Jo žmonai Marijai ir visai 
šeimai reiškiu gilių užuojautų.

K. Beniušis

Automobiliai pernai 
užmušė 42,700 žmonių

Keleivių draudimo kompa
nijos paskelbė, kad praeitais 
1963 melais trafiko nelaimėse 
žuvusių žmonių skaičius pa
siekė naujo rekordo. Per vi
sas JAV užmušta 42,700 žmo
nių... Tai yra 5.5% daugiau 
kaip 1962 metais. Sužeista 
1963 metais arti .pusketvirto 
milijono (3,460,000), tai yra 
3.5% daugiau kaip 1962 m.

Tenka pradėti nuo A, B, C
Illinojaus darbo direktorius 

ir darbo jėgos apmokymo vir
šininkas Samuel Bernstein sa
ko, kad automatizacija vien 
tik Illinojuje kasmet atima 
darbų iš 10,000 darbininkų.

Naujausiai legislatūra įda
vė darbo vadams į rankas ge
rų ginklų kovai su didėjančiu 
nedarbu, tai yra darbininkų 
apmokymų.

Dabar tenka pradėti nuo 
A, B. G. “Mes apmokome vy
rus ir moteris skaityti, rašyti 
ir skaičiuoti, kad tiktų pasiųs
ti i amatų apmokymo kur
sus”, sako Bernstein. Praei

tais metais pertreniravimo 
programoj dalyvavo apie 8,- 
000 Illinojaus bedarbių. Šie
met numatyta, kad bus apmo
kyta mažiausiai 11,000.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Buvusių Lietuvos policijos tar
nautojų “Krivūlės” klubo valdyba 
šių metų vasario 2 dieną 3 vai. p. p. 
K. Dirkio salėje, 4500 So. Talman 
Avė., ruošia Blynų pobūvį, kuriame 
dalyvauti kviečia klubo narius ir vi
sus buv. Lietuvos policijos tarnauto
jus su šeimomis ir artimaisiais keletą 
valandų draugiškoj nuotaikoj pra
leisti laiką. Valdyba

— Krakiškių Draugiško Klubo mė
nesinis susirinkimas Įvyks vasario 
mėn. 2 d. 2 vai. po pietų Club Maple
wood svetainėje, 4256 So. Maplewood 
Ave. Visi nariai kviečiami dalyvauti 
ir užsimokėti nario mokestį.

J. Dalbokas, prot. rašt.

— Čikagos Lietuvių Kęstučio pa
šalpos klubo mėnesinis narių susirin
kimas Įvyks sekmadienį, vasario mėn. 
2d. 1 vai. p. p. Hollywood svetainėje, 
2419 W. 43čia gatvė. Narių mokes
čiai bus priimami nuo 10 vai. ryto.

Valdyba

— Joniškiečių Labdarybės ir kultū
ros klubas rengia linksmą šokių vaka
rą šeštadienį, vasario 1 dieną, Dirkio 
svetainėje, 4500 So. Talman Avė. Bus 
skanių užkandžių ir gėrimų. Šokiams 
gros geras orkestras. Kviečia

Komisija ir Valdyba

A. A.
MIKE BUDREVIČIUS 

(BUGREVlCIA)
Gyv. 1837 N. Francisco Ave.
Mirė 1964 m. sausio 31 d., 

7:18 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ma
rijampolės apskr., Skriaudutės 
kaime.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mag

dalena, pagal tėvus Juškevičiū
tė, sūnus Joseph, marti Agnes, 
anūkės Karen ir Renee, duktė 
Izabelle LeBrecht, anūkas Bob, 
pusseserė Ann Vaštukienė ir 
jos šeima, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Priklausė Humboldt Parko 
Polit. klubui, Zarasiškių klubui 
ir Chicagos Lietuvių Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas šian
dien 5 vai. vak., Wold koply
čioje, 3337 W. North Ave.

Pirmadienį, vasario 3 dieną 
12:30 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Mike Budrevičiaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, anūkės, 
duktė ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Pet
ras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

Ofiso telef.: CLiffcide 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Rez. tel. PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71 st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir tu įsigyk bent keletą tokių 
draugų.

KANADOS ŽINIOS
Mirė Vincas Daubaras

WINNIPEG, Man., Canada. — 
Vincas Daubaras, gyv. 745 Oak 
St., Winnipege, Man., mirė šių 
metų sausio 21 d., St. Boniface 
ligoninėje, sulaukęs 61 metų am
žiaus. Jis buvo pašarvotas Mor-: 
due Bros, koplyčioje, esančioje 
prie Broadway ir Edmonton gat
vių, kurioje dirba lietuvis Buro
kas. Bažnytines apeigas atliko 
Romos katalikų šv. Kazimiero 
parapijos klebonas kun. Berta- 
šius.

Bažnyčioj prisirinko tiek daug j 
žmonių, kad suolų neužteko. Dai- • 
geliui teko stovėti, bet ir tai su
sispaudus. Iš bažnyčios velionį 
į kapus palydėjo daugiau negu 
50 pilnų automobilių. Sausio 25 
d. Daubaras palaidotas Elwood 
kapinėse.

Vincas Daubaras buvo Sūnų ir 
Dukterų Pašalpinės Draugijos, 
Winnipego Lietuvių Klubo, Lie
tuvių parapijos ir United Ce
ment, Lime & Gypsum Workers 
Unijos narys, todėl jo kapas bu
vo daugybe gėlių vainikų apklo
tas.

Vincas Daubaras buvo kilęs 
iš Lietuvos, Šiaulių aps., nuo 
Radviliškio. Į Kanada atvyko 
1926 metais. Apsistojo Winni
pege. 37 metus dirbo Canada 
Cement Co., Forth Whyte, Man. 
Prieš mirtį jo amatas buvo ma

ALPHONSAS JOHNSON
Gyv. 1333 So. 49th Avė., Cicero, III.

Mirė 1964 m. sausio 31 d., 1Q:3O vai. ryto, sulaukęs 45 metų am
žiaus. Gimęs Cicero, III.

Paliko nuliūdę: žmona Elena, pagal tėvus Kasper, 2 sūnūs: Allen 
ir Alphonsas, Jr., 3 dukterys: Mrs. Helen Volence, jos vyras ir 2 anū
kai: Linda ir Joanna, motina Mrs. Anna Masilunas, brolis Joseph ir jo 
žmona Mary su šeima, sesuo Anna Apicella, jos vyras Toby ir jų šei
ma, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Alfred Vance koplyčioje, 1424 So. 50th Ave., 
Cicero, Ill.

Antradienį, vasario 4 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 
į šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus nulydė
tas į Queen of Haven mausoleum.

Visi a. a. Alphonso Johnsono giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, dukterys ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Alfred Vance. Tel. OL 2-5245.

Cap. STANLEY JAKUBS
Dental Corps U. S. Navy

Gyv. Lake Bluff, Ill.
Mirė 1964 m. sausio 29 d., sulaukęs 52 metų amžiaus. Gimęs 

Chicago, Illinois.
Paliko nuliūdę: žmona Dorothy, pagal tėvus Eudeikytė, sūnus 

Jack, duktė Deborah-Lynn, motina Kate Jakubs, brolis Tony Jacob, 
jo žmona Peggy su šeima, sesuo Anna Kueltco, jos vyras Al. su šei
ma, senelė Ona šakunas, uošvis John F. Eudeikis, jo žmona Emily, 
krikšto tėvas Joe Cherry from Bridgeport, Conn., ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Vietoj gėlių prašau aukoti American Cancer Society.
Priklausė American Society of Oral Surgeons.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį 4 vai. po pietų J. F. Eudeikio ko

plyčioje, 4330 So. California Ave.
Pirmadienį, vasario 3 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Cap. Stanley Jakubs giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, vaikai, motina, broliai, sesuo ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

CTA duoda mokiniams 
nupigintus bilietus

Chicagos tranzito adminis
tracija (CTA) pradėjo par
duoti pradžios ir aukšt. mo
kyklų mokiniams nupigintus 
autobusų bilietus į mokyklą 
važinėtis tarp 6 vai. ryto ir 6 
vai. popiet. Bilietas be persė
dimo kainuoja 12 centų, per
sėdimas 5 centai. Mokiniams 
identifikacijos kortelės vie
nam semestrui kaštuoja $1.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI ATLIKSI DIDELĮ IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS
K V I E T K I N I N K A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone; COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139
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IŠ CHICAGOS I R | 
APYLINKIŲ

Nejaukus vaizdas Chicagai, 
jei teks gražinti vandenį

Miesto sveikatos pareigūnai 
jau iš anksto pradeda susirū
pinti, jei U. S. Aukščiausias 
teismas nuspręstų, kad Chica- 
gos miestas privalo sugrąžin
ti atgal i ežerų savo suvartotą 
vandeni, kaip to reikalauja 
Chicagos miestą apskundu
sius šešios valstybes.

Teismas šiemet pradės stu
dijuoti 30,000 puslapių iš 140 
liudininku surinktą bylą ir 
sprendimo laukiama jau atei- 
nanččiais 1965 metais.

Jei Aukse. Teismas nuspręs, 
kaip 6 paežerės valstybės — 
Pennsylvania, Ohio, New 
York, Minnesota, Michigan ir 
Wisconsin reikalauja, tada 
Chicagos vanduo turės sekan
tį vaizdą:

“Paplūdimiai užteršti negy
vomis žuvimis. Užterštas van
duo (Polluted Water) iškabos 
paežerėmis gyventojams per-

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas.
5759 So. WESTERN AVE. 

Tel. PR 8-9533
...................................................... ..... —

~........... .
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

ir kitus kraštus
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus 
Pigiausia kaina

HE 4 - 6264

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6-ms 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

currant dividend on Investment bonus
DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 

4 metu investment bonus sąskaitom mokam 4 Vi % dividendą kas 
pusmeti ir ekstra 14% per metus ilmokam pabaigoj 4 metų. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U.S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737 

Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
Įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi

lius is Sov. Sąjungos sandėlių.

LABAI SKUBUS PRANEŠIMAS
Čiurlionio Ansamblio plokšteliy albumas — 6 plokštelės buvo išleistos prieš 10 metų. Dabar išlei* 

džiamas ribotas skaičius vienoj plokštelėj L. P. Kaina tik $6.50. (Anksčiau kainavo $10.00). Prašau už* 
sisakyti iš anksto, vėliau užsakymai nebus priimami.

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILL. 60629 TEL. 471 -1424
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spėti, kad nesimaudytų... Ža
lios, tirštos bangų skalauja
mos putos... šleikšti smarvė 
ore arčiau vandens ir toliau 
nuo pakrantės... Pats ežero 
vanduo pilkas ir aliejinas... Iš 
kranų virtuvės ir vonios teka 
nešvarios spalvos skystis, šiek 
tiek sutirštintas ir sumedi- 
kuotas, aitriu chlorino kvapu 
atsiduodantis...”

Panaši padėtis jau yra 
keliolikoje paežerės miestų, 
kurie neturi tokių įrengimų 
švariam vandeniui kaip Chi- 
caga, ir visos tokios bėdos 
užgriūtų Chicagą ir visą' Mi- 

.chigano ežero pietinį galą, 
kalba Sanitarinio distrikto 
ekspertai.

Chicaga šiandien bene vie
nintelis didmiestis prie Di
džiųjų Ežerų turi švarų van
denį gerti ir maudytis, kadan
gi ji savo laiku privertė Chi
cagos upę tekėti atbulai ir iš
sikovojo teisę imti iš ežero 
kas sekundę po 1,500 kubinių 
pėdų ežero vandens miesto 
nešvarumams nunešti į Mis- 
ssippi upių sistemą.

Vandens fluoridavimas 
sutaupo milijonus dok

Chicagos sveikatos komisio- 
nierius Dr. Andehnan prane
šė, kad 1956 metais įvedus 
vandens fluoridavimą Chica
gos mieste, vaikams dantų 
gedimas mažėja kasmet po 
6.7 nuošimčius. Vertinant pi
nigais, Chicagos 892,958 vaikų 
tėvams sutaupo kasmet po 
bertainį milijono dolerių. Bet 
pinigai čia esą antraeilis da
lykas, turint galvoje vaikų 
sveikatą, kadangi sveikais 
dantimis vaikai užauga svei
kesniu is žmonėmis.

Daugiau kaip 53 milijonai 
gyventojų JAV-bėse jau var
toju fluoriduotą vandenį.

TRUMPAI

— Gražina Siliūnienė pra
neša, kad Naujienų sausio 29 
d. numeryje žinutė, jog ji įsi
gijusi daktarės laipsnį, neati
tinka tiesai.

— Dail. Mikas Šileikis šį 
pirmadienį, vasario 3 d. 7 v. 
v. per Sophie Barcus-Daukus 
šeimos radiją skaitys “Este
tinė sąvoka mene ir amate”. 
Paskaitos duodamos kas pir
madienį ryšium su LRK Fe
deracijos rengiama Religinio 
meno paroda, kuri įvyks ko
vo 7—15 d. šv. Kryžiaus para
pijos galerijoje.

— Joniškiečių linksmas va
karas yra ši vakarą, vasario 1

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III. 
Tel. WA 5-2737

BUSINESS CHANCES 
__________ Biznio Progos_________
FOR SALE BY OWNER 

ONE PRICE $35,000 
Supper Club, Dining room, Lounge, 
Bar. Location Frankfort, Indiana. 

Grossing $135,000 per year. 
Seats 150. Solid potential.

Write: 1301 So. Prairie.
Frankfort, Ind. A.C. 219. BL 9-2224

dieną, nuo 7 valandos, Dirkio 
salėje, 4500 So. Talman ave. 
Joniškiečių klubas kviečia 
pas save maloniai vakarą 
praleisti ne tik visus joniš
kiečius, bet ir kitus gerus lie
tuvius.

— Mečys Šimkus, teisinin
kas, visuomenininkas jau pa
grindinai susipažino su nau
jais 1963 metų Income Tax 
blankais ir su Pajamų Mokes
čių Įstatymo naujausiais pa
keitimais ir yra visiškai pa
siruošęs savo Real Estate raš
tinėje, 4259 So. Maplewood 
Ave., Chicago, 111. 60632, Tele
fonas CL 4-7450, ir šiais me
tais, kaip kasmet, patarnauti 
tautiečiams užpildant Income 
Tax pareiškimus.

Mečys Šimkus Income Tax 
reikaluose turi ilgą patyrimą 
ir įvairius Income Tax blan
kus užpildo tikrai tiksliai, 
tvarkingai ir greitai. Mano ži
niomis iki šiol jis neturėjo ne
pasitenkinusių klientų. K. M.

— Chicagos Jūrų Sau l i ų 
kuopa šį sekmadienį, vasario 
2 d. 4:30 vai. popiet Vyčių 
salėje, 2455 West 47th Street, 
ruošia Užgavėnių blynų pobū
vį, kurio visas pelnas skiria
mas neseniai įsigytam jūrų 
šaulių laivui išmokėti.

— Laimės Gaigalaitės ir 
Henriko Kisieliaus jungtuvės 
įvyks vasario mėn. 8 d. Gimi
mo šv. Panelės Marijos para
pijos bažnyčioje. Vestuvinės 
vaišės bus Cicero Eągles Hali. 
Jaunoji gyvena Marquette 
Parke, o jaunasis Cicero liet, 
kolonijoje.

— Angelė Šulaitytė, Vlado 
ir Antaninos šulaičių diura, 
vasario mėn. pradžioje išvyk
sta į Los Angeles, kur jos tė
vai neseniai yra įsigiję na
mus. Angelė turėjo likti Chi- 
cagoje, nes ji norėjo baigti se
mestrą Illinois un-te Navy 
Pier. Paskutiniu metu ji buvo 
apsistojusi pas gimines — Ci
ną ir Antaną šulaičius Cice
ro j e.

— Clevelando Vyrų Okteto 
pirmasis koncertas Chicagoje 
Įvyksta vasario 22 d. 8 vai. 
vak. Jaunimo Centre. Oktetas, 
vedamas inž. Ryto Babicko, 
yra aplankęs beveik visas di- 
desniasias lietuvių kolonijas. 
Koncerto programa susidės 
iš lietuvių liaudies ir pramo
ginių dainų bei populiarios 
pasaulinės muzikos kompozi
cijų. Savo repertuare Cleve
lando Vyrų Oktetas turi net 
44 dainas. Norintieji linksmo
je nuotaikoje praleisti keletą 
valandų, raginami nepraleisti 
šios progos. Koncertą ruošia 
Santara-Šviesa. R. M.

— Kazimieras Baltas, gy
venantis 5750 S. Throop Str., 
buvo patekęs į ligoninę (Pres
byterian St. Lukes Hospital), 
kur sausio 13 dieną jam pa
daryta labai rimta vidurių 
operacija. Po 7 dienų ligonis 
ligoninę apleido ir šiuo metu 
sveiksta savo namuose. K. 
Baltas yra geras Naujienietis. 
Jis ne tik per eilę metų Nau
jienas skaitė, bet savo laiku 
buvo šio dienraščio bendra
darbis, parašydamas straips
nių ir šiaip iš kasdieninio gy
venimo teikdavo visokias ži
nutes. Naujienos nuoširdžiai 
linki Kazimierui greičiau pa
sveikti ir sustiprėti. Kor.

HELP WANTED — MALE 
________ Darbininky Reikia

TURRET LATHE
Currently have openings on night 
shift for experienced men capable of 
setting up and operating on PJ’s 
5 D and 3U or W. S. 3A & 1A, and/or 
Gisholts, also automatic Chuckers, 
Manutrol, and Bullard, machining 
variety of metals to close tolerances.

Top wages plus many excellent 
benefits.

Must have some tools.

HILLS-McCANNA CO.
400 MAPLE AVE.

CARPENTERSVILLE, ILL.
426 - 4851

Hours: 8:30 to 5:00
“An equal opportunity 

employer”

CHEMICAL 
MECHANICAL 
INSTRUMENT 

ENGINEERS 
and 

ESTIMATORS
For process division of world 
wide engineer-builder. Work in
cludes design and selection of 
equipment for complete chem
ical plants. Challenging oppor
tunity for graduate engineers 
with minimum of three years 

experience.
Chemical plants preferred.
For interview call or write

MR. E. DORAN

THE AUSTIN CO.
PROCESS DIVISION

1801 CHICAGO ROAD
CHICAGO HEIGHTS, ILL.

Phone PU 5-6454

NEEDED AT ONCE

Wood Model Makers
Plastic Duplicators
Plastic Laminators

and Checkers
Must be experienced on layout 
and body drafts. Top rates, 

overtime, long program, 
benefits.

ALLEN HAYOSH 
INDUSTRIES

11350 KALTZ

Warren, Michigan
(Suburb of Detroit)

RENTING IN GENERAL 
N u o mo «

HAVE NICE LARGE ROOM in Brigh
ton Park nice large new home for 
elderly widow or single Lithuanian 
woman. Do own cooking. To be a 
good companion to elderly woman. 

Need very good references.
EVerglade 4-5400

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
2-me aukšte. 2614 West 47th Street.

IŠNUOMOJAMAS didelis, šviesus, 
miegamas kambarys, naujam name su 

visais patogumais.
4423 S. Maplewood Ave.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
3 miegami, naujai dekoruotas, 2-me 
aukšte, pageidaujami suaugę, $100 

mėn. 5523 S. Claremont Ave.
Tel. PR 8-8378

MALONUS, JAUKUS ir ERDVUS 4 
kamb. butas antrame aukšte. Su vi
sais patogumais: vonia, tualetu ir vir
tuve, 1-nas blokas nuo šv. Kryžiaus 

bažnyčios ir mokyklos. 
MATELSKI REAL ESTATE 

1741 W. 47th St. — YA 7-1935
Kasdien nuo 9 vai. iki 5 vai. p. p., iš
skyrus tree, ir šešt. 9—12 vai. p. p.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui. 
Atskiras įėjimas. Tel. 776-0543.

PRIE 38 PL. IR KEDZIE išnuomoja
mas kambarys vedusiai porai arba 
pensijon išėjusiam vyrui ar moteriš

kei. Galima naudotis virtuve.
Tel.: 847-1743

5 KAMBARIŲ BUTAS, Brighton Par
ke. $60. Tel. 254-3832.

IŠNUOMOJAMAS 3% kambarių bu
tas su baldais Brighton Parke. Vz blo

ko nuo Archer ir California.
Tel.: YA 7-8588

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma pasigaminti valgį. Tel. GR 6-6497

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma naudotis virtuve. Atskiras įėji
mas. 931 W. 32 St. Tel. 247-8933. 
Po 6 vai. vak., sekmadienį bet kada.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Pgr^aYimui

PARDUODAMAS APARTAMENTINIS 
6x4 kamb., apyl. Kedzie ir 26th St. 
47 pėdu sklypas, geros pajamos, 

Kaina $26,000.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

ĮMOKĖJĘ $1,500 PIRKSITE 7 kamb. 
mūrinę rezidenciją, arti 26th ir Rid
geway, pilnas rūsys, garažas, centr. 
šild., kaina $12,500 arba geriausias 
pasiūlymas. Savininkas gyvena ki

tur už miesto. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

LYONS — PAJAMŲ MŪRINIS BUN
GALOW, 6—3V2 ir 2 kamb., mėn. nuo
ma $295, 60 pėdų sklypas, 2 auto ga
ražas, mokesčių tik $229, gerame sto

vyje, $28,500, įmokėti — $7,000.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

SAVININKAS PARDUODA 1 aukšto, 
7 kamb. mūrinį, apsirengimui kamb. 
rūsy, 3 miegamieji, 2 auto garažas, 
didelė kab. virt., naujas stogas, priei

nama kaina. 1317 N. Long.
TU 9-6871

LA GRANGE PARK atidarytas ap
žiūrėjimui 1—5, savininkas parduoda 
medinį ranch stiliaus su 3 mieg., 
plyt, virt., vonia, P/2 auto garažas. 

$20,9000. 629 BEACH AVE.
FL 2-3753 

$300 PAJAMŲ PER MĖNESĮ, 7 butai 
su rūsiu, prie Blue Island ir 18th, 
mokesčių tik $130, pilna kaina $8,500. 

LA 1-7038

MARQUETTE PARKE 5 kamb., gerai 
įrengtas pigus bungalow. PR 8-6916.

GERAS INVESTAVIMAS IR BIZNIS 
2 didelės modernios krautuvės ir 3 
butai. Puikus mūras. Potvynio kon
trolė, naujas šildymas alyva. 3 auto 
mūro garažas. Butai moderniai ir 
gražiai įrengti. Gage parko rajone. 
Turto pasidalinimas. Tikras “barge- 
nas” už $34,500 arba net pasiūlymą.. 

Kreiptis RE 7-2646

TIK $500 ĮMOKĖTI 
Savininkas kompanijos iškviestas į ki
tą miestą su kompanijos pritarimu 
pigiai parduoda tik 2 metų modernią 
rezidenciją. Bankas jau perėmęs na
mą ir parduos už morgičių. Tik 
$16,900 arba net pasiūlymas. Tuojau 

galima užimti. RE 7-2646.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

IEŠKAU DARBO prie namų, galiu at
likti visokius pataisymus.

PO 7-4271, 5214 So. Luna Ave.,
Chicago 38, Ill.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

VYRAS, MATĘS AUTO NELAIMĘ, 
kuri įvyko dėl mergaitės išbėgusios iš 
mašinų tarpo prie Racine ir 62nd St., 
ketvirtadienį, sausio 23 dieną apie 
5 vai. p. p., prašau paskambinti tel.

PR 8-0479

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy statyba -ir.

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, muro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL 6-0412

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

Statome naujus ir 
taisome senus namus.

F. PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

2523 West 69th St.
Tel. PR 8-3792

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Nam Namabžoma — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

APLEISTAS MEDINIS, 3 butai, 
atskiri šild., mažai įmokėti, gera vie
ta, $9,300.

ĮDOMUS BIZNIS, 15 metų mūras, 
erdvios patalpos, 4 kamb. butas, 
$3,000 nuomos, 63 ir Pulaski. $26,500.

LUXUS 2 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazo šild., karpetai, garažas, $32,900.

LAISVA 6 KAMB. REZIDENCIJA, 
platus lotas, prieš parką, garažas. 
$21,900.

ARTI NABISCO 6 kamb. mūras, iš
kelti vamzdžiai, garažas. $19,600.

VERTINGAS 4 KAMB. mūras, “air 
condition”, platus lotas, šalia gara
žas, $18,900.

GAGE PARKE gelsvas mūras, 50 
pėdų lotas, apie $2,500 nuomos ir 
puošnus 5 kamb. butas, $30,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

1. KEPYKLA (bakery) su visais 
įrengimais, 2 namai ir tuščias skly
pas. 37,000 dol.

3. TAVERNA, LIKERIŲ KRAUTU
VĖ ir 2 aukštų mūrinis. 7,000 dol. 
bruto pajamų į mėnesį. Kaina nuže
minta iki 29,000 dol.

4. 3 AUKŠTŲ MŪRINIS. 20 BUTŲ 
ir grožio saliorias. 28,590 dol. pajamų 
į metus. Savininkas išeina į pensiją. 
Puikus investavimas.

5. 5 BUTŲ MEDINIS. 240 dol. pa
jamų į mėnesį. Mokesčiai tik 115 dol. 
Pilna kaina 26,500 dol.

6. 3 BUTŲ MŪRINIS. 4-5-2%. 2 ma
šinų garažas, švarūs tvarkingi butai. 
24,500 dol.

7. 5 BUTU MŪRINIS ir tuščias skly
pas. Gazo šilima. Švarus, tvarkingas, 
gerai prižiūrėtas namas. 42,500 dol.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

2 BUTŲ MŪRINIS po 7 kamb., alyv. 
šild., bungalow stogas, mūr. garažas, 
arti Maria Highsch., tik $29,500.

7 KAMBARIŲ, 4 mieg., rezidencija, 
14 metų senumo, 1% vonios, gazo 
šildymas, garažas, arti 70th ir Pulaski. 
$21,900 arba pasiūlymai.

6 KAMB. MŪRINIS, 8V2 metų se
numo, 45 p. sklypas, gazo šild., arti 
Bogen High Sch., $18,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo 

pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
imokėjimas, geros pajamos.

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET

BELLWOOD’E 
savininkas parduoda ranch sti
liaus namą, 3 miegamieji, puiki 
vieta, išbaigtas poilsio kamba
rys, 2 auto garažas. $24,900. 

Tel. Lindon 4-2024

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 
K. M A L O N I S 

PRospect 8-2071

BELLWOOD BY OWNER 
3 bedroom ranch, 

ideal location, 
finished recreation room, 

2 car garage, $24,900. 
Phone Lindon 4-2024

REAL ESTATE LIQUIDATION 71st 
and Maplewood, 8 years old, 2x4, 
english basement.

73rd AND ROCKWELL, 3 story 
brick, 3x6.

73rd AND MAPLEWOOD, 2x6.
68th AND WESTERN, large store, 

100 by 125.
89th AND FAIRFIELD, a lot.
GLEN ELLYN, 50x150 lot, $900. 

PHONES:
7374694 or 434-0680

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

TIK DĖL LIGOS už $22,900 2 aukš
tų mūras, gražus 5 ir 6 kamb. butai.

4 BUTAI, atskiri šild., $2,500 nuo
mos, kaina $16,600.

SAULĖTAS MŪRO NAMAS — 5 
kamb., “breezway”, muro garažas, 
ąžuolas, karpetai, kokliu vonios. — 
$25,900.

KAM PATINKA GERAS IV2 aukšto 
2 butu mūras, priims pasiūlymą. — 
$23,500.

MALONU PARODYTI arti parko, 
8 metu, 6 kamb. rezidencija. $25,00.

MŪRAS ANT KAMPO. 3 butai, biz
niui patalpa. Didelis garažas. Platus 
lotas. $320 nuomos mėnesiui. $24,500.

ŠILTAS 2 BUTŲ medinis, naujai 
irengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

9. 2 BUTU MŪRINIS. 6 ir 7 kamb.
2 karšto vandens boileriai. Pensinin
kas parduoda tik už 25,500 dol.

10. 2 BUTŲ MŪRINIS. Abu butai 
pilnai MODERNIZUOTI. 28,500 dol.

11. 6 KAMB. MEDINIS. Labai ŠVA
RUS ir TVARKINGAS. Mokesčiai tik 
96 dol. Atiduoda už 16,500 dol.

12. 5 KAMB. MŪRINIS. RŪSY įreng
tas SVEČIŲ KAMBARYS. 19,500 do
leriu.

13. 2 METŲ MŪRINIS (bi-level) vie
nos šeimos LIUKSUSINIS NAMAS. 
Statvtas pagal užsakymą. Tikrai ver
tas 23,500 dol.

14. 2 BUTU MŪRINIS. 2 auto, gara
žas. Pilnas rūsys. Gazo šilima. Tik 
23,000 dol.

15. 3 BUTŲ MEDINIS. 6-6-5. Arti 
Šv. Antano mokyklos. 25,000 dol.

SUTAUPYKITE $4,000 pirkdami šį 
4 butų mūrinį, 50 p. sklypas, moder
nios vonios, nauja gazo šild. sist., 
mūrinis garažas, Marquette Parko ra
jone, $46,500.

2 BUTŲ MODERNUS po 5% kamb., 
4 metų senumo, atskiros šild. sist., 
2 kamb. rūsy, garažas, platus sklypas, 
i vakarus nuo Marquette Parko, 
$41,750.

INCOME TAX
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave — PRospect 8-2233

ma užimti. Pirkti ar mainais į 2 butų 
medini.

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Michigane. Mainais į namą Chica
goje.

Tel. CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

TIK $20,500 UŽ DVIEJŲ AUKŠTŲ, 
2 butų puikų mūrinį Brighton Parke, 
centralinis šildymas. Savininkas išsi

kelia iš Chicagos.
A. NORKUS REAL ESTATE

INCOME TAX SERVICE
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
UŽPILDAU INCOME TAX
CL 4-7450 arba YA 7-2046

4456 So. ROCKWELL ST. parduoda
mas naujas 2 butų po 5^ kamb., 

P/2 vonios, 2 auto garažas.
BUILDER — PR 8-3792

CICERO — $1,900 ĮMOKĖTI už 2 bu
tų naują, 5V2 — 4V2 kamb., 3 mieg., 
pajamų $240 mėn., mokėti reik į mė
nesi $225, arti mokyklos, apyl. 25 ir 

'59th Ave. — Tel. BI 2-2162.
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